
Proposta N° 387 del 07/04/2022

Sede Legale e Direzione Generale
Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o:
ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

STRUTTURA

Affari Generali

CENTRO DI COSTO

IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1584 del 02.09.2019;

- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 1 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O. Affari Generali relaziona e propone in merito.

Relazione Istruttoria

Premesso che:

 quest’Azienda Sanitaria Locale, in attuazione al d.lgs 150/2009, così come recepito nell’ordinamento

regionale  pugliese  con  l.r.  Puglia  1/2011,  ha  provveduto  –  con  atto  deliberativo  n.  346  del

28.04.2021 – all’indizione della procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di
manifestazioni  d’interesse  per  la  nomina  del  nuovo  OIV  della  ASL  Lecce,
costituito in forma collegiale con la partecipazione di tre componenti, di cui uno
con funzioni di Presidente;

 l’avviso di selezione è stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 62 del 06.05.2021 ed il
termine ultimo per la presentazione delle citate manifestazioni è stato il giorno
21 maggio 2021;

 il  medesimo avviso è stato pubblicato nell’apposita sezione del  Portale della
Performance e sul sito istituzionale di quest’Azienda;

Dato atto che: 

 con nota prot.n. 89752 del 27.05.2021, la Direzione Generale ha individuato quali componenti della

Commissione incaricata dell’accertamento del  possesso dei  requisiti richiesti e della  valutazione

delle relative esperienze e conoscenze, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico “Verifica dei requisiti

e valutazione delle candidature”:

 Avv. Elio Spro, Coordinatore Struttura Burocratico Legale, in qualità di Presidente;

 Dott. Vito Gigante, Direttore U.O.C. Controllo di Gestione;

 Dott. Fabrizio Quarta, Direttore U.O.C. Statistica ed Epidemiologia;

 Dott. Carlo Gaballo, Collaboratore Amministrativo Professionale Senior, in qualità di Segretario

della Commissione;

 con nota prot.n. 206912 del 31.12.2021, il  Presidente della Commissione ha trasmesso i  verbali

della  Commissione  al  Direttore  Generale,  cui  compete  la  scelta  e  la  successiva  nomina  dei

componenti; 

 al termine delle procedure di valutazione delle domande dei candidati ammessi, la Commissione,

sulla base dei curricula presentati e delle relazioni di accompagnamento, ha ritenuto tutti i candidati

ammessi  idonei  alla  nomina  di  componente  dell’OIV  ed  ha  statuito  di  sottoporre  al  Direttore

Generale la seguente rosa di candidati più qualificati per l’esperienza maturata:

 Carbone Patrizio;

 Catanese Francesco;

 Gentile Gianluca;

 Natale Francesco;

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 2 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



 Palella Benedetto;

 Paoli Riccardo Mario;

 Papadia Vincenzo;

 Poti Carlo;

 Proia Alberto;

 Rapanà Giovanni;

 Romanazzi Salvatore;

 Rosato Nicola;

 Roseto Flavio Maria;

 Spedicato Luigi;

 Vignigni Salvatore;

Dato atto, altresì, che  con nota prot.n. 11587 del 24.01.2022, il Direttore Generale, nel prendere atto di

quanto  esposto  nei  verbali  dalla  Commissione  e  soprattutto  dei  giudizi  brevi  espressi  a  seguito  della

valutazione delle istanze dei candidati risultati idonei ed inseriti nell’elenco approvato con verbale n. 4 del

30.12.2021,  ha  ritenuto  di  individuare  quali  componenti dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione

dell’ASL Lecce:

 il Prof. Luigi Spedicato, con funzioni di Presidente;

 il Dott. Giovanni Rapanà, componente;

 il Dott. Flavio Maria Roseto, componente.

Richiamata la deliberazione n. 107 del 04.02.2022, con la quale questa Direzione Generale ha  nominato

componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Lecce i seguenti professionisti:

 Prof. Luigi Spedicato, con funzioni di Presidente;

 Dott. Giovanni Rapanà, componente;

 Dott. Flavio Maria Roseto, componente.

Dato atto che il Dott. Flavio Maria Roseto, con pec del 10 febbraio 2022, acquisita al
protocollo generale con il n. 21790 del 10.02.2022, ha comunicato di voler rinunciare
all’incarico  di  componente  dell’O.I.V.  dell’ASL  Lecce,  atteso  il  sopravvenuto
conferimento dell’incarico di Direttore Generale ASL Brindisi;

Considerato  che il  Direttore  Generale,  con  annotazione  del  14.03.2022,  ha
individuato all’interno della rosa di candidati più qualificati per l’esperienza maturata,
formulata dalla Commissione incaricata dell’accertamento del possesso dei requisiti
richiesti e della valutazione delle relative esperienze e conoscenze, il Dott. Francesco
Natale, in luogo del componente dimissionario, in ragione della particolare rilevanza
del  curriculum  formativo  e  professionale,  del  possesso  di  idonee  e  comprovate
esperienze rispetto all’incarico da ricoprire, unitamente alla elevata professionalità e

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 3 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



competenza acquisite, anche in virtù del precedente incarico di componente dell’O.I.V.
di quest’Azienda;

PROPOSTA

1. di prendere atto della comunicazione pervenuta, via pec, dal Dott. Flavio Maria Roseto, acquisita
al protocollo generale con il n. 21790 del 10.02.2022, con la quale lo stesso ha
rappresentato  la  volontà  di  rinunciare  all’incarico  di  componente  dell’O.I.V.
dell’ASL  Lecce,  atteso  il  sopravvenuto  conferimento  dell’incarico  di  Direttore
Generale ASL Brindisi;

2. di nominare, quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Lecce, il Dott.

Francesco  Natale,  presente  all’interno  della  rosa  di  candidati  più  qualificati  per
l’esperienza  maturata,  formulata  dalla  Commissione  incaricata
dell’accertamento del possesso dei requisiti richiesti  e della valutazione delle
relative  esperienze  e  conoscenze,  in  ragione  della  particolare  rilevanza  del
curriculum  formativo  e  professionale,  del  possesso  di  idonee  e  comprovate
esperienze  rispetto  all’incarico  da  ricoprire,  unitamente  alla  elevata
professionalità e competenza acquisite, anche in virtù del precedente incarico
di componente dell’O.I.V. di quest’Azienda;

3. di  corrispondere  al  componente  dell’OIV  il  trattamento  economico  annuo
spettante, ai sensi delle ll.rr. Puglia n. 32/2001 (art. 14), n. 40/2007 (art. 3, c.
26)  e  n.  1/2011  (art.  8),  ai  componenti  dipendenti  da  altre  pubbliche
amministrazioni, pari ad € 3.904,41 lordi;

4. di notificare, a cura della segreteria UOSD Affari Generali, copia del presente
atto  deliberativo  al  dott.  Francesco  Natale,  nonché  agli  altri  componenti
nominati;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  deliberativo  al  Direttore  dell’Area
Gestione  del  Personale,  al  Direttore  Area  Gestione  Risorse  Finanziarie,  al
Dirigente  Responsabile  Ufficio  Unico  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza, al Dirigente UOSD Comunicazione ed Informazione Istituzionale;

6. di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni delle Strutture aziendali, per
opportuna conoscenza;

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 4 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Direttore Generale

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del
Responsabile  dell’istruttoria  VERRI  GABRIELE e  del  Responsabile  della
proposta  CIOFFI  L.  SONIA, attestanti  il  rispetto  della  vigente  normativa
regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore
Sanitario;

D E L I B E R A

1. di prendere atto della comunicazione pervenuta, via pec, dal Dott. Flavio Maria Roseto, acquisita
al protocollo generale con il n. 21790 del 10.02.2022, con la quale lo stesso ha
rappresentato  la  volontà  di  rinunciare  all’incarico  di  componente  dell’O.I.V.
dell’ASL  Lecce,  atteso  il  sopravvenuto  conferimento  dell’incarico  di  Direttore
Generale ASL Brindisi;

2. di nominare, quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Lecce, il Dott.

Francesco  Natale,  presente  all’interno  della  rosa  di  candidati  più  qualificati  per
l’esperienza  maturata,  formulata  dalla  Commissione  incaricata
dell’accertamento del possesso dei requisiti richiesti  e della valutazione delle
relative  esperienze  e  conoscenze,  in  ragione  della  particolare  rilevanza  del
curriculum  formativo  e  professionale,  del  possesso  di  idonee  e  comprovate
esperienze  rispetto  all’incarico  da  ricoprire,  unitamente  alla  elevata
professionalità e competenza acquisite, anche in virtù del precedente incarico
di componente dell’O.I.V. di quest’Azienda;

3. di  corrispondere  al  componente  dell’OIV  il  trattamento  economico  annuo
spettante, ai sensi delle ll.rr. Puglia n. 32/2001 (art. 14), n. 40/2007 (art. 3, c.
26)  e  n.  1/2011  (art.  8),  ai  componenti  dipendenti  da  altre  pubbliche
amministrazioni, pari ad € 3.904,41 lordi;

4. di notificare, a cura della segreteria UOSD Affari Generali, copia del presente
atto  deliberativo  al  dott.  Francesco  Natale,  nonché  agli  altri  componenti
nominati;

5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  deliberativo  al  Direttore  dell’Area
Gestione  del  Personale,  al  Direttore  Area  Gestione  Risorse  Finanziarie,  al

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 5 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Dirigente  Responsabile  Ufficio  Unico  Prevenzione  della  Corruzione  e
Trasparenza, al Dirigente UOSD Comunicazione ed Informazione Istituzionale;

6. di trasmettere copia del presente atto alle Direzioni delle Strutture aziendali, per
opportuna conoscenza;

7. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Responsabile dell’istruttoria 
VERRI GABRIELE

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 CIOFFI L. SONIA

PARERI

Direttore Sanitario

Assente

Data

14/04/2022

Il Direttore Sanitario
Informazione Inserita dall'Amministratore

di Sistema

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

12/04/2022

Il Direttore Amministrativo

PASTORE ANTONIO

Il Direttore Generale
ROLLO RODOLFO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

I seguenti allegati formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

 - CV prof. Francesco Natale , CV Prof. Francesco Natale.pdf 

 ( hash256: 9201417843cc7c082920e05cd347985cbca07830c745a54ec5f8b74da1183409)

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (O.I.V.)  ASL LECCE.
NOMINA COMPONENTE. - IMMEDIATA ESECUTIVITA'.

Pagina 6 di 6

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce
P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	​ STRUTTURA
	​ Affari Generali
	​ CENTRO DI COSTO

		2022-04-20T16:05:23+0200
	RODOLFO ROLLO 2f1fb71caf05602e0ecfdb48c4213c2b39d09a0d


		2022-04-20T16:02:19+0200
	protocollo




